
cvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvb

cvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvb

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

1. Odluka o prihvaćanju Programa mjera 
suzbijanja patogenih mikroorganizama, 
štetnih člankonožaca (Arthropoda) i 
štetnih glodavaca čije je planirano, 
organizirano i sustavno suzbijanje mjerama 
dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 
od javnozdravstvene važnosti za područje 
Općine Pušća u 2024. godini i Provedbenog 
plana preventivne i obvezne preventivne 
DDD kao posebne mjere na području 
Općine Pušća u 2024. godini; 

2. Zaključak o prihvaćanju ponude; 

3. Odluka o proračunu Općine Pušća za 2024. 
godinu i projekciju proračuna za 2025. i 
2026. godinu; 

4. Odluka o izvršavanju proračuna Općine 
Pušća za 2024. godinu; 

5. Odluka o Programu gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2024. 
godinu;

6. Odluka o Programu održavanja komunalne 
infrastrukture i opsega radova u 2024. 
godini;

7. Odluka o Programu gradnje ostalih 
kapitalnih objekata u 2024. godini;

8. Odluka o Programu javnih potreba u 
društvenim djelatnostima u 2024. godini;

9. Program korištenja sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 
prostoru na području Općine Pušća za 2024. 
godinu;

10. Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2024. godinu;

11. II. izmjene i dopune Odluke o 
koeficijentima za obračun plaće službenika 
i namještenika;

12. Odluke o sufinanciranju ekonomske cijene 
boravka djece u dječjem vrtiću “Bambi”, 
Ispostava Pušća;

13. Zaključak o prihvaćanju ponude. 

Službeni glasnik 
OPĆINE PUŠĆA

S A D R Ž A J

Broj 11. 27. prosinca 2023. godineGodina XXIX.

Službeni glasnik Općine Pušća izdaje Općina Pušća sa sjedištem u Pušći, Kumrovečka 109

Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel, Kumrovečka 109 • tel.: 01 3310 340, 3310 055

2.

3.

4.

5.

6.

8.

7.

9.

10.

11.

12.

13.

1.



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 2 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

1.

Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o zaštiti pučanstva od 
zaraznih bolesti 
(„Narodne novine“, broj 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 
47/20, 134/20 i 143/21) i članka 79. Statuta Općine Pušća 
(„Službeni glasnik Općine Pušća“, broj 1/18, 2/20 i 2/21), 
općinski načelnik Općine Pušća dana 18. prosinca 2023. godine, 
donosi

O D L U K U
   O PRIHVAĆANJU PROGRAMA MJERA SUZBIJANJA 

PATOGENIH MIKROORGANIZAMA, ŠTETNIH 
ČLANKONOŽACA (ARTHROPODA) I ŠTETNIH 

GLODAVACA ČIJE JE PLANIRANO, ORGANIZIRANO 
I SUSTAVNO SUZBIJANJE MJERAMA 

DEZINFEKCIJE, DEZINSEKCIJE I DERATIZACIJE 
OD JAVNOZDRAVSTVENE 

VAŽNOSTI ZA PODRUČJE OPĆINE PUŠĆA U 2024. 
GODINI I PROVEDBENOG PLANA PREVENTIVNE 
I OBVEZNE PREVENTIVNE DDD KAO POSEBNE 
MJERE NA PODRUČJU OPĆINE PUŠĆA U 2024. 

GODINI

Članak 1.

                Ovom se Odlukom prihvaća Program mjera 
suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih člankonožaca 
(Arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano 
i sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije od javnozdravstvene važnosti za područje Općine 
Pušća u 2024. godini, izrađen u prosincu 2023. godine i 
Provedbeni plan preventivne i obvezne preventivne DDD 
kao posebne mjere na području Općine Pušća u 2024. godini, 
izrađen u prosincu 2023. godine, a koji su izrađeni i dostavljeni 
od strane Zavoda za javno zdravstvo Zagrebačke županije, 
Službe za epidemiologiju iz Ivanić Grada, Omladinska 25.

Članak 2. 

               Program i Provedbeni plan iz članka 1. ove Odluke 

nalaze se u privitku ove Odluke i čine njen sastavni dio.

Članak 3.

                Program i Provedbeni plan iz članka 1. ove Odluke 
počinju se primjenjivati od dana donošenja ove Odluke, a 
stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku Općine Pušća.
      Predložene mjere provodit će i Općina Pušća u 
skladu sa svojim financijskim mogućnostima osiguranim u 
proračunu Općine Pušća za tu namjenu.

KLASA: 543-01/23-01/02
URBROJ: 238-24-03/4-23-02
Donja Pušća, 18. prosinca 2023.

OPĆINSKI NAČELNIK
Filip Bernardić        

Odluka o prihvaćanju Programa mjera 
suzbijanja patogenih mikroorganizama, 
štetnih člankonožaca (Arthropoda) 
i štetnih glodavaca čije je planirano, 
organizirano i sustavno suzbijanje 
mjerama dezinfekcije, dezinsekcije 
i deratizacije od javnozdravstvene 
važnosti za područje Općine Pušća 
u 2024. godini i Provedbenog plana 
preventivne i obvezne preventivne DDD 
kao posebne mjere na području Općine 
Pušća u 2024. godini



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 3Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

3.2.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i 
članka 79. Statuta Općine Pušća (Službeni glasnik Općine Pušća 
1/18, 2/20 i 2/21 – pročišćeni tekst), općinski načelnik Općine 
Pušća donosi

Z A K LJ U Č A K
O PRIHVAĆANJU PONUDE

Članak 1.

Prihvaća se Ponuda tvrtke Zemljomjerstvo d.o.o., Mihovila 
Krušlina 14, 10290 Zaprešić, OIB 51440150272 od 
14.12.2023. godine za uslugu izrade Geodetske situacije 
stvarnog stanja u svrhu projektiranja i izrade Geodetske 
situacije građevine sa popisom lomnih točaka i izrada GML, na 
k.č.br. 516, 517 i 518, k.o. Pušća u iznosu od 650,00 EUR bez 
PDV-a. 

Članak 2.

Po ponudi iz članka 1. ovog Zaključka sklopit će se ugovor.

Članak 3.

Sredstva za provedbu ovoga Zaključka osigurana su u 
Proračunu Općine Pušća za 2023. godinu.

Članak 4.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA: 406-04/23-01/10
URBROJ: 238-24-03/1-23-2
Donja Pušća, 18.12.2023.

OPĆINSKI NAČELNIK
Filip Bernardić        

Temeljem članka 42. stavka 1. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” br. 144/21), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20) i članka 18. Statuta Općine Pušća („Službeni 
glasnik Općine Pušća“, broj 1/18, 2/20 i 2/21), Općinsko vijeće 
Općine Pušća na svojoj 20. redovnoj sjednici održanoj dana 
21.12.2023. godine, donosi

ODLUKU O 
PRORAČUNU OPĆINE PUŠĆA ZA 2024. GODINU I 

PROJEKCIJI PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE 2025. - 
2026. GODINE

Članak 1.

Proračun Općine Pušća za 2024. godinu i Projekcija Proračuna 
za razdoblje 2025.-2026. godinu sastoji se od plana za 
proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije godine, a isto 
se iskazuje kroz opći i posebni dio Proračuna kako slijedi:

I. OPĆI DIO

Sažetak računa prihoda i rashoda i Sažetak računa 
financiranja

IZVRŠENJE PLAN PLAN PROJEKCIJA PROJEKCIJA

1 (€) 2 (€) 3 (€) 4 (€) 5 (€)

BROJ 
KONTA

01.01.2022. 
- 

31.12.2022.

2023 2024 2025 2026

A. RAČUN 
PRIHODA I 
RASHODA

6 Prihodi 
poslovanja

1.969.749,65 5.405.664,94 1.578.698,00 2.395.861,60 2.635.447,76

7 Prihodi od 
prodaje 
nefinancijske 
imovine

28.999,93 83.633,00 100.000,00 110.000,00 121.000,00

UKUPNO 
PRIHODI

1.998.749,58 5.489.297,94 1.678.698,00 2.505.861,60 2.756.447,76

3 Rashodi 
poslovanja

1.341.456,22 4.520.245,67 1.229.570,00 1.352.527,00 1.487.779,70

4 Rashodi 
za nabavu 
nefinancijske 
imovine

222.459,47 1.216.392,89 446.100,00 490.710,00 539.781,00

UKUPNO 
RASHODI

1.563.915,69 5.736.638,56 1.675.670,00 1.843.237,00 2.027.560,70

RAZLIKA − 
MANJAK

434.833,89 -247.340,62 3.028,00 662.624,60 728.887,06

Odluka o proračunu Općine Pušća za 
2024. godinu i projekciju proračuna za 
2025. i 2026. godinuZaključak o prihvaćanju ponude



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 4 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / 
FINANCIRANJA

8 Primici od financijske 
imovine i zaduživanja

349.060,99 0,00 599.358,00 0,00 0,00

5 Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate 
zajmova

437.196,65 66.487,80 665.846,00 732.430,60 805.673,66

NETO ZADUŽIVANJE / 
FINANCIRANJE

-88.135,66 -66.487,80 -66.488,00 -732.430,60 -805.673,66

UKUPAN DONOS 
VIŠKA/MANJKA IZ 
PRETHODNE(IH) 
GODINE 

32.868,41 313.828,42 63.460,00 69.806,00 76.786,60

DIO VIŠKA/MANJKA 
IZ PRETHODNE(IH) 
GODINE KOJI ĆE SE 
POKRIT/RASPOREDITI 
U PLANIRANOM 
RAZDOBLJU 

-32.868,41 313.828,42 63.460,00 69.806,00 76.786,60

VIŠAK / MANJAK + 
NETO ZADUŽIVANJA / 
FINANCIRANJA

313.829,82 0,00 0,00 0,00 0,00

C. PRENESENI VIŠAK ILI 
PRENESENI MANJAK

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA 
IZ PRETHODNE(IH) GODINE

0,00 313.828,42 0,00 0,00 0,00

PRIJENOS VIŠKA/MANJKA 
U SLIJEDEĆE RAZDOBLJE

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VIŠAK/MANJAK+NETO 
FINANCIRANJE + PRIJENOS 
VIŠKA/MANKA IZ 
PRETHODNE(IH)
GODINE - PRIJENOS VIŠKA/
MANJKA U SLIJEDEĆE 
RAZDOBLJE

313.829,82 0,00 0,00 0,00 0,00

PROJEKCIJA PLANA PRORAČUNA
OPĆI DIO



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 5Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 6 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 7Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 8 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 9Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 10 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 11Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 12 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Pušća, a primjenjuje se od 01. siječnja 2024. 
godine.



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 13Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-03
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Anđelko Ždravac, mag.ing.agr

4.
Temeljem odredbi članka 43. Zakona o proračunu („Narodne 
novine“, broj 144/21) i članka 32. Statuta Općine Pušća 
(„Službeni glasnik Općine Pušća“, broj 1/18, 2/20 i 2/21), 
Općinsko vijeće Općine Pušća na svojoj 20. redovnoj sjednici 
održanoj dana 21.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU
O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE 

PUŠĆA ZA 2024. GODINU

I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka Proračuna Općine Pušća za 2024. godinu 
(u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, opseg 
zaduživanja i jamstava, upravljanje dugom, financijskom 
i nefinancijskom imovinom, te prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava, pojedine ovlasti Općinskog općinski 
općinskog načelnika u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja 
u svezi s izvršavanjem Proračuna.

Članak 2.

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela, te Plana 
razvojnih programa.
Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda i rashoda i 
Računa financiranja.
U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i 
prihodi od prodaje nefinancijske imovine, te rashodi poslovanja 
i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.
U Računu financiranja iskazani su primici od financijske 
imovine i zaduživanja, te izdaci za financijsku imovinu i 
otplatu kredita i zajmova.
Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka 
proračunskih korisnika iskazanih po organizacijskoj, 
ekonomskoj, funkcijskoj, lokacijskoj, programskoj klasifikaciji 
i izvorima financiranja, raspoređenih u programe koji se sastoje 
od aktivnosti i projekata.
Planom razvojnih programa obuhvaćeni su rashodi Proračuna 

Odluka o izvršavanju proračuna Općine 
Pušća za 2024. godinu

vezani uz provođenje investicija, davanje kapitalnih pomoći 
i donacija za razdoblje od 2024. do 2026. godine razrađeni 
po programima i godinama u kojima će teretiti proračune 
slijedećih godina te po izvorima financiranja.

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 3.

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom u 
Proračunu.
Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su 
određene Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
Posebnom dijelu.
Rashodi i izdaci koji se financiraju iz namjenskih prihoda 
i primitaka izvršavat će se do iznosa naplaćenih prihoda i 
primitaka za te namjene. Iznimno Općinski načelnik može 
odlučiti da se pojedini rashodi i izdaci pokrivaju i na teret 
ostalih proračunskih prihoda, a najviše do visine planiranih 
iznosa.
Uplaćeni, a manje planirane pomoći, donacije, prihodi za 
posebne namjene i namjenski primici od zaduživanja mogu 
se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u proračunu, a do iznosa 
uplaćenih sredstava.
Neplanirani, a uplaćeni namjenski prihodi i primici mogu se 
koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima ili projektima 
uz prethodnu suglasnost Općinskog načelnika.
Namjenski prihodi i primici koji ne budu iskorišteni u ovoj 
proračunskoj godini prenose se u narednu proračunsku godinu.
Sredstva za pokroviteljstva, te za aktivnosti i projekte koja 
se izvršavaju kao subvencije, donacije i pomoći pojedinom 
korisniku, raspoređuje Općinski načelnik ako krajnji korisnik 
nije utvrđen u Posebnom dijelu Proračuna, programu javnih 
potreba ili drugom aktu Općinskog vijeća.

Članak 4.

Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji 
zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama odobrava općinski 
načelnik.

Članak 5.

Za planiranje i izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je 
općinski načelnik.
Odgovornost za izvršavanje Proračuna u smislu odredbe stavka 
1. ovog članka podrazumijeva odgovornost za preuzimanje 
i verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret 
proračunskih sredstava, te za utvrđivanje prava naplate i 
izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava.

III. PRIHODI PRORAČUNA



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 14 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

Članak 6.

U Proračunu se planiraju svi prihodi koje sukladno pozitivnim 
propisima ostvaruje Općina.

Članak 7.

Prihodi koji se ostvare iz pomoći, donacija, po posebnim 
propisima i iz drugih izvora namjenski su prihodi Proračuna.
Namjenski prihodi koji ne budu iskorišteni u tekućoj 
proračunskoj godini prenose se u narednu proračunsku godinu 
i koriste se za iste namjene za koje su bili utvrđeni financijskim 
planom za tekuću proračunsku godinu.

Članak 8.

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna, vraćaju se 
uplatiteljima na teret tih prihoda.

IV. ISPLATE SREDSTAVA IZ PRORAČUNA

Članak 9.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na 
vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 
obveza plaćanja.
Općinski načelnik, odnosno osoba na koju je to pravo 
preneseno, mora prije isplate provjeriti i potvrditi potpisom 
pravni temelj i visinu obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene 
isprave.
Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom pozicije Proračuna 
izdaje Općinski načelnik, odnosno osobe na koje je to pravo 
preneseno.

Članak 10.

Rashodi i izdaci Proračuna koji se financiraju iz namjenskih 
prihoda i primitaka, izvršavat će se do iznosa naplaćenih 
prihoda i primitaka za određene namjene, odnosno najviše do 
iznosa planiranog u posebnom dijelu Proračuna.

Članak 11.

Općinski načelnik utvrđuje visinu bruto vrijednosti boda 
za obračun plaće zaposlenih. Osnovica za obračun plaća 
dužnosnika utvrđuje se općim aktom kojim se uređuju prava i 
obveze dužnosnika.

Članak 12.

Raspored sredstava za financiranje javnih potreba Općine 
Pušća u pojedinim djelatnostima, odobrava se temeljem 

programa javnih potreba koje utvrđuje Općinsko vijeće Općine 
Pušća.

Članak 13.

Sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Pušća, naknade troškova za rad 
članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog 
vijeća, isplaćivat će se temeljem odluka Općinskog vijeća, po 
nalogu općinskog načelnika.

Članak 14.

Postupak nabave roba, usluga i ustupanje radova, mora se 
provoditi sukladno Zakonu o javnoj nabavi i drugim propisima 
koji reguliraju postupak nabave roba, usluga i ustupanja 
radova.

Članak 15.

Plaćanje predujma moguće je iznimno, na temelju prethodne 
suglasnosti općinskog načelnika.

Članak 16.

Ovlašćuje se Općinski načelnik za donošenje odluka o početku 
postupaka o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina.
Nakon provedenog postupka, konačnu odluku o raspolaganju 
pokretninama i nekretninama iz stavka 1. ovog članka, donosi 
ovlašteno tijelo Općine ovisno o vrijednosti a sukladno Zakonu 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine« broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20).

Članak 17.

Općinski načelnik može na zahtjev dužnika, uz primjereno 
osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje ili obročnu otplatu duga, 
ako se time bitno poboljšavaju dužnikove mogućnosti otplate 
duga od kojeg inače ne bi bilo moguće naplatiti cjelokupan 
dug.
Općinski načelnik može u cijelosti ili djelomično otpisati 
potraživanja ukoliko bi troškovi postupka naplate potraživanja 
bili u nerazmjeru s visinom potraživanja odnosno zbog drugog 
opravdanog razloga, sukladno propisima.

Članak 18.

Za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana 
sredstva ili za namjene za koje se tijekom godine pokaže da 
nisu utvrđena dostatna sredstva jer ih pri planiranju proračuna 



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 15Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

nije bilo moguće predvidjeti, te za druge nepredviđene rashode, 
koristit će se sredstva proračunske zalihe. O korištenju 
proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik. O korištenju 
sredstava proračunske zalihe izvještava se sukladno odredbama 
Zakona o proračunu.
Proračunska zaliha za 2024. godinu utvrđuje se u iznosu od 
1.000,00 EUR.

Članak 19.

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna 
upravlja Općinski načelnik.
Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovne 
banke poštujući načela sigurnosti i likvidnosti.
Odluku o oročavanju donosi Općinski načelnik.
Prihodi od upravljanja raspoloživim novčanim sredstvima 
prihodi su Proračuna.
Novčana sredstva iz stavka 1. ovoga članka mogu se ulagati 
samo s povratom do 31. prosinca 2024. godine.

Članak 20.

Instrumente osiguranja plaćanja kojima se na teret proračuna 
stvaraju obveze potpisuje Općinski načelnik.

V. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA

Članak 21.

Općina Pušća može se zadužiti i davati suglasnosti i jamstva za 
zaduživanje sukladno pozitivnim propisima.
Općina Pušća može se zadužiti samo za investiciju koja se 
financira iz proračuna, a koju potvrdi predstavničko tijelo uz 
prethodnu suglasnost Vlade.
Ugovor o zaduživanju sklapa općinski načelnik na osnovi 
donesenog Proračuna, uz prethodno mišljenje ministra financija 
i suglasnost Vlade.
Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja može iznositi 
najviše do 20 % ostvarenih prihoda u godini koja prethodi 
godini u kojoj se zadužuje, umanjenih za iznose primljenih 
domaćih i inozemnih pomoći i donacija, za prihode iz posebnih 
ugovora i po posebnim propisima, te za iznose domaćeg i 
inozemnog zajma. U iznos ukupne godišnje obveze uključen je 
iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po kreditima i zajmovima, 
obveze na osnovi izdanih vrijednosnih papira i danih jamstava i 
suglasnosti koje se uključuju u opseg zaduživanja iz prethodnih 
godina, te nepodmirene dospjele obveze iz prethodnih godina.
Sredstva osigurana u Proračunu za otplatu ugovorenog kredita 
s pripadajućim kamatama, namijenjenog za izgradnju ili 
obnovu kapitalnih objekata imaju u izvršavanju Proračuna 
prednost pred svim ostalim izdacima.

Članak 22.

U 2023. godini Općina Pušća se kratkoročno zadužila, 
uzimanjem kratkoročnog kredita kod Zagrebačke banke u 
visini od 700.000,00 EUR, za premošćivanje jaza nastalog 
zbog različite dinamike priljeva sredstava iz Republike 
Hrvatske i dospijeća obveza vezanih uz projekt Izgradnje 
biciklističko-pješačke staze uz potok Lužnicu.
Kredit se može koristiti do 31.12.2023. godine.
Kredit se otplaćuje sukcesivno, u roku od 12 mjeseci od dana 
korištenja pojedine tranše Kredita, a najkasnije do 31.12.2024. 
godine.

VI. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA 
SREDSTAVA

Članak 23.

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti 
ostvarivanja planiranih prihoda i primitaka, te rashoda i 
izdataka proračuna, Općinski načelnik predložit će izmjene i 
dopune Proračuna radi uravnoteženja, odnosno preraspodjele 
sredstava.

Članak 24.

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti, osim pod 
uvjetima i na način kako je utvrđeno Zakonom o proračunu i 
ovom Odlukom.
Iznimno, ako se preraspodjela ne izvrši u skladu sa stavkom 
1. ovog članka, preraspodjela sredstava na proračunskim 
stavkama kod proračunskih korisnika ili između proračunskih 
korisnika, može se izvršiti najviše do 5% rashoda i izdataka na 
stavci koja se umanjuje, ako to odobri Općinski načelnik.
Općinski načelnik o preraspodjelama izvještava Općinsko 
vijeće prilikom podnošenja polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja 
o izvršenju Proračuna.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 25.

Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. 
godine.
Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao 
prihodi Proračuna za 2024. godinu.

Plaćanje preuzetih obveza po ugovorima, koje dospijevaju u 
slijedećim godinama mora se kao obveza uključiti u godinu u 
kojoj obveza dospijeva.
O namjeni viška prihoda i pokriću manjka iz prethodne godine 



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 16 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

odlučuje Općinsko vijeće prilikom donošenja godišnjeg 
obračuna Proračuna za 2023. godinu.

Članak 26.

Odbor za proračun i financije podnosi općinskom načelniku 
polugodišnje izvješće o izvršenju Proračuna za prvo 
polugodište 2024. godine do 5. rujna 2024. godine.
Općinski načelnik je dužan uputiti Općinskom vijeću Općine 
Pušća izvješće o izvršenju Proračuna za prvo polugodište 2024. 
godine do 15. rujna 2024. godine.

Članak 27.

Odbor za proračun i financije izrađuje godišnji izvještaj o 
izvršenju Proračuna za 2024. godinu i dostavlja ga Općinskom 
načelniku do 1. svibnja 2025. godine.
Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću Općine Pušća 
godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna za 2024. godinu do 1. 
lipnja 2025. godine.
Općinski načelnik je dužan dostaviti Ministarstvu financija 
Republike Hrvatske i Državnom uredu za reviziju godišnji 
izvještaj o izvršenju Proračuna u roku od 15 dana od dana 
nakon što ga donese Općinsko vijeće Općine Pušća.   
  

Članak 28.

Ova će Odluka biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Pušća i stupa na snagu 01. siječnja 2024. godine.

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-04
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.

5.
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18 i 110/18 i 32/20) 
i članka 18. Statuta Općine Pušća („Službeni glasnik Općine 
Pušća“, broj 1/18, 2/20 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Pušća na 
svojoj 20. redovnoj sjednici održanoj dana 21.12.2023. godine, 
donosi

ODLUKU O PROGRAMU
 GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU

UVODNI DIO

Ovom Odlukom o Programu gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Pušća za 
2024. godinu, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 
financiranja određuje se gradnja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture: 

- nerazvrstane ceste
- vodovod
- groblje
- javna rasvjeta.

Ovim se Programom određuje opis poslova s procjenom 
troškova za gradnju pojedinih objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarivanje programa s naznakom izvora financiranja po 
djelatnostima. 
Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu 
troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog 
nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja 
komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova 
financiranja, a sve kao procjenu troškova građenja. 
Troškovi se iskazuju u programu građenja infrastrukture 
odvojeno za svaku građevinu i ukupno te se iskazuju odvojeno 
prema izvoru njihova financiranja. 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Odluka o Programu gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture za 
2024. godinu



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 17Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

UKUPNO PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2024. GODINI       
                                         179.500,00 EUR

Sredstva za realizaciju Programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture planiraju se iz izvora:   

1. Opći prihodi i primici 40.000,00 EUR

2. Vlastiti prihodi 44.000,00 EUR

3. Županijski Proračun 50.000,00 EUR

4. Centar za vozila Hrvatska d.d. 45.500,00 EUR

Ukupno: 179.500,00 EUR

Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2024. godinu iznosi 179.500,00 
EUR. 
 
Općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću Općine Pušća do 
kraja ožujka 2025. godine Izvješće o izvršenju ovog Programa. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Općine Pušća.“

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-05
Donja Pušća, 21.12.2023. godine
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.

6. Odluka o Programu održavanja 
komunalne infrastrukture i opsega 
radova u 2024. godini

Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine”, broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 18. 
Statuta Općine Pušća („Službeni glasnik Općine Pušća“, broj 
1/18, 2/20 i 2/21), Općinsko vijeće Općine Pušća na svojoj 20. 
redovnoj sjednici održanoj dana 21.12.2023. godine, donosi

ODLUKU O PROGRAMU
ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 

OPSEGA RADOVA U 2024. GODINI

Članak 1.

Ovom Odlukom o Programu određuje se održavanje 
komunalne infrastrukture u 2024. godini na području Općine 
Pušća, opis, opseg radova, kao i iznosi i izvori financijskih 
sredstava potrebnih za ostvarenje Programa u 2024. godini i to:

• Javne površine,
• Nerazvrstana ceste,
• Groblja,
• Javna rasvjeta.

Članak 2.

Sredstava potrebna za ostvarivanje stavaka programa 
održavanja komunalne infrastrukture ostvaruju se iz slijedećih 
izvora prihoda:

1. Opći prihodi i primici 125.463,00 EUR

2. Vlastiti prihodi 9.892,00 EUR

3. Prihodi za posebne namjene 154.966,00 EUR

Ukupno: 290.321,00 EUR

UKUPNO: 290.321,00 EUR.

Planirana sredstva raspoređuju se za održavanje i troškove 
upravljanja komunalnom infrastrukturom na 
području Općine Pušća.

Članak 3.



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 18 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

7. Odluka o Programu gradnje ostalih 
kapitalnih objekata u 2024. godini

Temeljem članka 18. Statuta Općine Pušća  („Službeni glasnik 
Općine Pušća“, broj 1/18, 2/20 i 2/21), Općinsko vijeće 
Općine Pušća na svojoj 20. redovnoj sjednici održanoj dana 
21.12.2023. godine, donosi

ODLUKU O PROGRAMU
GRADNJE OSTALIH KAPITALNIH OBJEKATA U 2024. 

GODINI 

Članak 1.

Ovom Odlukom o Programu utvrđuje se opis i opseg izgradnje 
ostalih kapitalnih objekata u Općini Pušća u 2024. godini s 
procjenom troškova i izvorima financiranja.

Izvori financiranja 
1. Republika Hrvatska 250.000,00 EUR

2. Državni proračun 30.000,00 EUR

Ukupno: 280.000,00 EUR

Opis programa

Ukupno   280.000,00 EUR

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Općine Pušća.“

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-07
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
  Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.

Članak 4.

Za ostvarenje ove Odluke ovlašćuje se općinski načelnik i 
Jedinstveni upravni odjel. Provedba izvođenja radova vršit će 
se na temelju stvarnih potreba i mogućnosti, a sve u skladu 
s dinamikom ostvarenja prihoda navedenih u članku 2. ovog 
Programa.

Članak 5.

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Općine Pušća.“

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-06
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 19Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

8. Odluka o Programu javnih potreba 
u društvenim djelatnostima u 2024. 
godini

Na temelju članka 18. Statuta Općine Pušća („Službeni glasnik 
Općine Pušća“, broj 1/18, 2/20 i 2/21), Općinsko vijeće 
Općine Pušća na svojoj 20. redovnoj sjednici održanoj dana 
21.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU O PROGRAMU
JAVNIH POTREBA U DRUŠTVENIM 
DJELATNOSTIMA U 2024. GODINI

I.

Ovom Odlukom utvrđuju se oblici, način poticanja i 
promicanja društvenih djelatnosti, opseg, kvaliteta i način 
zadovoljavanja javnih potreba u društvenim djelatnostima za 
Općinu Pušća te obim i dinamiku sufinanciranja tih potreba za 
2024. godinu.
Javne potrebe iz stavka 1. ovog članka poticat će se, promicati 
i zadovoljavati:
- ostvarivanjem djelatnosti i pojedinačnih programa 
odgojno obrazovnih ustanova, ustanova kulture, udruga 
i organizacija u kulturi, te promicanjem i pomaganjem 
amaterskog kulturno umjetničkog stvaralaštva,
- podržavanjem pojedinačnih akcija i manifestacija u 
kulturi koje pridonose razvitku, obogaćivanju i promicanju 
kulturnog života,
- ulaganjem određenih sredstava u obnovu, restauraciju 
i privođenje namjeni ili u investicijsko održavanje, adaptaciju i 
opremanje objekata i spomenika kulture,
- na druge načine i kroz druge programe i sadržaje u 
skladu sa zakonom i drugim propisima.

II.

 U smislu točke I. ovog Programa, financiranje javnih 
potreba u društvenim djelatnostima osigurava se u Proračunu 
Općine Pušća za 2024. godinu u iznosu od 459.003,00 EUR, za 
sljedeće potrebe:



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 20 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

9.
Program korištenja sredstava naknade 
za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru na području Općine 
Pušća za 2024. godinu

III.

 Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave u 
Službenom glasniku Općine Pušća.

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-08
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
   Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.

Temeljem članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrađenim zgradama (Narodne novine br. 86/12, 
143/13,   65/17 i 14/19) i  članka 18. Statuta Općine Pušća 
(Službeni glasnik Općine Pušća br. 02/21 – pročišćeni tekst), 
Općinsko vijeće Općine Pušća na svojoj 20. redovnoj sjednici 
održanoj dana 21.12.2023. godine donijelo

PROGRAM
KORIŠTENJA SREDSTAVA NAKNADE ZA 

ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENE ZGRADE 
U PROSTORU NA PODRUČJU OPĆINE PUŠĆA ZA 

2024. GODINU

Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se namjensko korištenja dijela od 
30% sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene 
zgrade u prostoru, a koji su prihod jedinice lokalne samouprave 
na čijem se području nezakonito izgrađena zgrada nalazi.

Članak 2.

Iznos dijela od 30% naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađene zgrade u prostoru koji su prihod Proračuna Općine 
Pušća za 2024. godinu planira se u iznosu od 500,00 EUR.

Članak 3.

Planirani iznos sredstava naknade iz prethodnog članka 
namjenski će se koristiti za financiranje  u troškovima 
realizacije Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture Općine Pušća za 2024. godinu, koji se odnose na 
poboljšanje komunalne infrastrukture na području nedovoljno 
opremljenih naselja u Općini Pušća.

Članak 4.

Ovaj Program korištenja sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 2024. godinu stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 
Općine Pušća, a primjenjuje se od 01.01.2024. godine.

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-09
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
   Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 21Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

10. Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2024. godinu

Na temelju članka 69. Zakona o šumama ( Narodne novine 
br. 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 145/20 i 101/23) i članka 18. 
Statuta Općine Pušća ( Službeni glasnik Općine Pušća  br. 
02/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Pušća na 
svojoj 20. redovnoj sjednici održanoj dana 21.12.2023. godine

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA ŠUMSKOG 
DOPRINOSA ZA 2024. GODINU

Članak 1.

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2024. 
godinu (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se namjena 
trošenja sredstava ostvarenih kao prihod Proračuna Općine 
Pušća za 2024. godinu po osnovi šumskog doprinosa. 

Članak 2.

Šumski doprinos plaćaju pravne i fizičke osobe, osim 
malih šumoposjednika, koje obavljaju prodaju proizvoda 
iskorištavanja šuma (drvni sortimenti ), jedinicama lokalne 
samouprave u visini od 5% u odnosu na prodajnu cijenu 
proizvoda na panju. 

Članak 3.

Prihod od šumskog doprinosa u 2024. godini planiran je u 
iznosu od 200,00 EUR. 
Sukladno zakonskim odredbama, sredstva od šumskog 
doprinosa utrošiti će se za održavanje komunalne infrastrukture 
prema Programu održavanja komunalne infrastrukture i opsega 
radova u 2024. godini – održavanje nerazvrstanih cesta.

Članak 4.

Jedinstveni upravni odjela Općine Pušća prati i nadzire 
izvršenje ovog Programa.

Članak 5.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenom glasniku Općine Pušća.

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-10
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

10. II. izmjene i dopune Odluke o 
koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 28/2010) i članka 
18. Statuta Općine Pušća (Službeni glasnik Općine Pušća 
1/18, 2/20 i 2/21), na prijedlog općinskog načelnika Općine 
Pušća, Općinsko vijeće Općine Pušća na 20. sjednici održanoj 
21.12.2023. godine, donosi

II. izmjene i dopune Odluke
 o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika

Članak 1.

U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika (Službeni glasnik Općine Pušća 9/21 i 2/22) 
mijenja se članak 3. koji glasi:

„Utvrđuju se koeficijenti iz članka 1. ove Odluke kako slijedi:
1. službenik – pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Pušća - 3,2;
2. službenik – viši stručni suradnik za proračun i 
računovodstvo – 2,5;
3. službenik – referent za proračun i računovodstvo – 2,2;
4. službenik – administrativni referent – 1,80;
5. namještenik - komunalni izvidnik/domar - 1,40;
6. namještenik – spremačica - 1,40.

Članak 2.

Ostali članci ove Odluke ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.

Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku Općine Pušća, 
a stupa na snagu sa 01.01.2024. godine.

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24/1-23-11
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
   Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
   Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11.Stranica 22 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

11. Odluke o sufinanciranju ekonomske 
cijene boravka djece u dječjem vrtiću 
“Bambi”, Ispostava Pušća

Na  temelju članka 18. Statuta Općine Pušća (Službeni 
glasnik Općine Pušća broj 01/18, 02/20 i 02/21) i članka 62. 
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Pušća („Službeni glasnik 
Općine Pušća“, broj 02/09), Općinsko vijeće na svojoj 20. 
redovnoj sjednici održanoj dana 21.12.2023. godine, donosi 

II. izmjene i dopune Odluke
 o koeficijentima za obračun plaće službenika i 

namještenika

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se iznos sredstava koja Općina 
Pušća izdvaja za sufinanciranje ekonomske cijene cjelovitog 
10-satnog programa u dječjem vrtiću “Bambi”, Ispostava Pušća 
u Donjoj Pušći.
Ekonomska cijena cjelovitog 10-satnog programa u 
predškolskoj ustanovi iz stavka 1. ovog članka iznosi 300,00 
EUR (slovima: tristotineeura).

Članak 2.

Tablični prikaz udjela Općine Pušća u ekonomskoj cijeni 
cjelovitog 10-satnog programa u dječjem vrtiću “Bambi”, 
Ispostava Pušća:

Članak 3.

Boravak djece u dječjem vrtiću sufinancira se na temelju 
ispostavljenog računa od strane dječjeg vrtića, čiji je sastavni 
dio prisutnost djece koja borave u vrtiću.

Članak 4.

Kako bi roditelji ostvarili pravo sufinanciranja boravka djece u 
dječjem vrtiću, Jedinstveni upravni odjel Općine Pušća izdaje 
odgovarajuću potvrdu za koju je potrebno dostaviti:

- popunjeni zahtjev za sufinanciranje,
- potvrdu DV za vrtićko mjesto,

- potvrdu o prebivalištu ili presliku osobne iskaznice 
(za oba roditelja),
- domovnicu ili rodni list za dijete za koje se traži 
sufinanciranje,
- potvrdu o prebivalištu djeteta,
- potvrdu o zaposlenju oba roditelja i elektronički zapis 
mirovinskog osiguranja (za oba roditelja),
- podmirene sve obveze prema Općini Pušća.

Članak 5.

Ukoliko su kapaciteti dječjeg vrtića “Bambi”, Ispostava Pušća 
popunjeni, mogu se primjenjivati odredbe ove Odluke na 
pohađanje dječjih vrtića izvan mjesta prebivališta (mogućnost 
podnošenja zamolbe načelniku), kao i za smještaj djece s 
posebnim potrebama u specijaliziranim ustanovama (Suvag i 
sl.).

Članak 6.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
sufinanciranju ekonomske cijene boravka djece u dječjem 
vrtiću „Bambi“, Ispostava Pušća (Službeni glasnik Općine 
Pušća broj 10/22).

Članak 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom 
glasniku Općine Pušća, a primjenjuje se od 01.01.2024. godine 
zaključno s 01.04.2024. godine. 

KLASA: 024-01/23-01/06
URBROJ: 238-24-01-23-12
Donja Pušća, 21.12.2023. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
   Anđelko Ždravac, mag.ing.agr.



sSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSd

Broj 11. Stranica 23Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća

11.
Zaključak o prihvaćanju ponude

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19, 144/20) i članka 79. Statuta Općine Pušća (Službeni 
glasnik Općine Pušća 1/18, 2/20 i 2/21 – pročišćeni tekst), 
općinski načelnik Općine Pušća donosi

Z A K L J U Č A K
O PRIHVAĆANJU PONUDE

Članak 1.

Prihvaća se Ponuda tvrtke DELEO PLAN d.o.o., Savska ulica 
13, Javorje, OIB 60538029072 od 19.12.2023. godine za 
uslugu izrade Idejnog rješenja za rekonstrukciju i dogradnju 
dječjeg vrtića u iznosu od 8.000,00 EUR bez PDV-a. 

Članak 2.

Po ponudi iz članka 1. ovog Zaključka sklopit će se ugovor.

Članak 3.

Sredstva za provedbu ovoga Zaključka osigurana su u 
Proračunu Općine Pušća za 2023. godinu.

Članak 4.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA: 406-04/23-01/11
URBROJ: 238-24-03/1-23-2
Donja Pušća, 21.12.2023.

OPĆINSKI NAČELNIK
Filip Bernardić        



cvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvb

vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvb

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Broj 11.Stranica 24 Službeni glasnik općine Pušća

Općina Pušća, Kumrovečka 109, Donja Pušća


